
1 

Mihaels Kūniens (Michael Kühnen) 
  

Otrā revolūcija 
II sējums: Tautas valsts 

  

7. daļa 
  
  

Organizēta tautas griba dzīvot un 
vienīgā tautas politiskā griba 

  
Visos trijos nacionālās un valsts dzīves līmeņos Nacionālsociālistiskajai vācu 
strādnieku partijai ir jāpilda cīņas un izglītojošā misija. 
    
Pirmajā līmenī mēs saskaramies ar nepieciešamību vispirms kaujinieciski aizstāvēt 
mūsu nacionālsociālistisko ideju cīņā ar visdažādākajiem pasaules uzskatiem, 
ideoloģijām un personiskās un pārpersoniskās dzīves jēgu. Tādēļ opozīcijā jau ta-
gad mūsu tautas rindās pulcējas labākie, vērtīgākie un upurēties gribošākie cilvēki: 
    
Labākie vācieši kļūst par nacionālsociālistiem, labākie nacionālsociālisti - par 
NSDAP partijas biedriem. 
    
Mūsu cīņas mērķis ir mūsu tautas iekšējā un ārējā atbrīvošana, īstas nacionālās 
kopienas izveide un nākotnes nacionālo un rasu uzdevumu izpilde ar galīgo mērķi 
- jaunu ariju augsto kultūru, kas pacels balto cilvēku uz augstāku cilvēciskās 
attīstības līmeni un galu galā radīs Jauno cilvēku. Šis mērķis pamatoti liek na-
cionālsociālistiskajai kustībai parādīties kā "tīram rases un cilvēka vērtības iemie-
sojumam", kā "Mein Kampf" raksta Ādolfs Hitlers.  
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Tāpēc mēs zinām, ka mūsu pasaules uzskats ir pārāks par visām ideoloģijām un 
herēzēm un ka tam ir lemts kādu dienu atkal veidot mūsu pasauli. Taču tas 
nedrīkst mūs novest pie tā, ka mēs sēžam un gaidām panākumus. Pat pareiza un 
dabiska ideja ne vienmēr uzvar, bet tai ir jāpierāda sevi un jāuzvar cīņā ar saviem 
pretiniekiem. 
    
Alternatīva uzvarai vienmēr ir sabrukums. Cilvēces vēsturē nav nekādu panākumu 
garantiju; ir tikai cīņa kā visu lietu tēvs. Tas, protams, mums nav iemesls rezignēt, 
bet gan gluži pretēji - tas ir vislielākais stimuls mūsu cīņassparajai dzīvei. Tāpēc 
nacionālsociālistiskās kustības cīņas uzdevums vispirms ir:  
    
"Uzvarēt un iznīcināt mūsu idejas ienaidniekus un likt jaunus völkisch dzīves 
pamatus!" 
    
Tomēr mēs nekad nedrīkstam kļūdaini interpretēt šo pilnvarojumu cīnīties kā 
aicinājumu izplatīt mūsu ticību ar "uguni un zobenu" un ar spēku sakaut mūsu 
ienaidniekus. Mūsu politiskie pretinieki arī ir tautas biedri. Mums ir jācenšas viņus 
saprast un attiecīgi izturēties pret viņiem, pat ja viņi ir apmaldījušies.  
    
Patiesu nacionālo kopienu nevar dibināt uz piespiešanas un apspiešanas pamata; 
tai ir jāizaug no cilvēku brīvprātīgas piekrišanas. Tādējādi mūsu cīņu vienmēr 
jēgpilni papildina nacionālsociālistiskās kustības izglītojošā misija.  
    
Mums ir jāpanāk, lai tauta saprastu, ka nacionālsociālisms ir vienīgā cerība rases 
un nācijas nākotnei, kā arī sirsnīgs piedāvājums valsts atjaunošanai. Ne ar lielām 
runām un teorētiskiem skaidrojumiem, bet gan ar praktisku, dzīvu mūsu 
revolucionārās nacionālsociālistu cīņas kopienas piemēru. Tikai tad, kad mēs 
būsim pārliecinājuši mūsu tautu šādā veidā, patiesi sāksies Otrā revolūcija. 
    
Pēc uzvaras Nacionālsociālistiskā vācu strādnieku partija tādējādi vairs nebūs tikai 
mūsu nacionālā korpusa vērtīgāko cilvēku organizācija, bet pārtaps par tautas 
organizētu dzīves gribu par excellence. Tādējādi tā nākotnē pildīs uzdevumu, ko 
viduslaikos bija uzņēmusies katoļu baznīca, taču, līdzīgi kā tā, neuzspiežot pārāk 
šaurus ierobežojumus tautas garam neskaidras cerības vārdā uz aizsaulīgo dzīvi. 
Tā tomēr ņems piemēru no tās baznīcas organizatoriskā spēka un beznosacījumu 
apņēmības, kas galu galā izveidoja un valdīja gandrīz tūkstoš gadus ilgušo kārtību. 
Arī pēc uzvaras cīņa un izglītošana joprojām ir nacionālsociālistu kustības 
galvenie uzdevumi. 
    
Lai gan iekšējais ienaidnieks tagad ir sakauts un tauta ir uzticīga Otrajai 
revolūcijai, mūsu kopienu vienmēr apdraudēs ārējie ienaidnieki tādā mērā, ka to 
grūti pārvērtēt. Un iekšēji ir ne tikai jācīnās pret nebeidzamajiem reakcijas 
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uzbrukumiem, bet arī no jauna jāpārliecina tauta par mūsu ceļa pareizību. 
    
Arī nacionālsociālistiskā tautas valsts nav paradīze. Ņemot vērā pasaules situāciju 
un attīstību, tai nāksies veikt nopietnus un drastiskus pasākumus, no kuriem 
demokrāti nespējības un baiļu no nākamo vēlēšanu datuma dēļ izvairīsies, līdz tos 
diez vai varēsim īstenot pat mēs paši bez smagiem upuriem tautas labā. Šādās 
situācijās, kad ir nepieciešams visus mūsu tautas spēkus vērst uz nākotnes 
apgūšanu, partijai ir jāspēj panākt patiesi tautas audzinoša iedarbība.  
    
Šim nolūkam ir nepieciešams - kā noteikts 1933. gada likumā par partijas un valsts 
vienotību -, lai Nacionālsociālistiskā vācu strādnieku partija atkal kļūtu par 
vienīgo tautas politisko gribu un pieprasītu sev absolūtu un pilnīgu varu Vācijā: 
Partija nepieļaus nekādas šaubas vai pat pretestību lielajam mūsu nācijas 
celtniecības darbam vai pat nacionālsociālistiskās tautas valsts pamatiem un sekos 
līdzi tam, lai valsts, valdība, pārvalde, ekonomika un korporācijas paliktu vienoti 
orientētas un kalpotu tautai. 
    
To nedrīkst jaukt ar partijas diktatūru, piemēram, komunistu valdīšanas sfērā. 
Nacionālsociālistiskā partija nevalda, tā nepieņem individuālus politiskus 
lēmumus, dalība tajā nekādā ziņā nav priekšnoteikums profesionālai vai politiskai 
izaugsmei. Tā tikai sargā mūsu ticības pamatus, cīnās pret iekšējiem un ārējiem 
ienaidniekiem un saglabā apņēmību izglītot tautu mūsu nacionālsociālistiskā 
pasaules uzskata garā. Tā pieprasa lojalitāti vācu tautas valstij, bet lieki neiejaucas 
atsevišķu Volksgenossen privātajā dzīvē.  
    
Nacionālsociālistiskā koncepcija par partijas un valsts uzdevumiem nenoved pie 
diktatūras - kā bieži vien tiek nepatiesi apgalvots -, taču tā noved pie 
fundamentālās opozīcijas apspiešanas un visu citu politisko organizāciju 
aizliegšanas. Tas ir pareizi un nepieciešams, jo citādi ilgtermiņā nav iedomājama 
nekāda saistoša kārtība. 
    
Ja mēs aplūkojam trīs politiskās iekārtas - komunismu, liberālo kapitālismu un 
nacionālsociālismu (fašisms šeit būtu jāapspriež atsevišķi, bet tas nav mans 
uzdevums) -, mēs redzam, ka visās bez izņēmuma tajās ir jēdziens "ķeceris", viņi 
tiek uzskatīti par ienaidniekiem, vajāti un padarīti nekaitīgi. Ja atskatāmies 
vēsturē, redzam, ka ikviena pagātnes un tagadnes valdošā sistēma savas 
pašsaglabāšanās interesēs ir cīnījusies pret cilvēkiem, kas bija pretēji tās pamatiem 
vai vismaz efektīvi tiem pretojās. 
    
Tikai tās sistēmas, kas jau nes sevī nāves dīgstu, dažkārt atturas no pretinieku 
vajāšanas. Lai cik atšķirīgas arī metodes varētu būt 
:     
Principā "ķeceru vajāšana" ir valsts pastāvēšanas pamatnosacījums - neatkarīgi no 
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tā, vai tos sauc par kontrrevolucionāriem, disidentiem, konstitūcijas ienaidniekiem 
vai tautas ienaidniekiem. Līdz ar to arī tiem, kas tās īsteno, vienmēr ir laba 
sirdsapziņa, ar ko gestapnieks maz atšķiras no KGB darbinieka vai 
konstitucionālās aizsardzības aģenta un visi kopā - ne no viduslaiku inkvizitoriem! 
Pat tiesneši vienmēr ir vienādi. Tiesnesis, kurš mani tur apcietinājumā manu jūtu 
dēļ, jau rīt varētu notiesāt tos, kuri tieši šajā brīdī izdara nodevību pret tautu! 
    
Protams, ar šo apgalvojumu, lai cik svarīgs tas būtu, nevar vienkārši apmierināties. 
Opozīcijas valsts vajāšanas leģitimitāte vai neleģitimitāte vienmēr ir atkarīga no 
valdošās sistēmas leģitimitātes: Katoļu baznīca savulaik šo leģitimitāti pamatoja ar 
Dieva gribu, komunisms - ar strādnieku šķiras vēsturisko uzdevumu, liberālais 
kapitālisms - ar - manipulējamu - pašreizējā iedzīvotāju vairākuma piekrišanu.  
    
Mēs jau bijām atzinuši, ka visi šie attaisnojumi ir ļoti trausli un pat vienkārši 
nepatiesi, ka tikai tauta tiek apšaubīta kā nacionālās dzīves jēgas un līdz ar to arī 
varas sistēmas leģitimitātes nesēja. Tomēr tikai nacionālsociālisms savas cīņas 
centrā izvirza tautu, turklāt mēs atšķirībā no liberālistiem ar "tautu" saprotam nevis 
vienkārši visu dzīvo vāciešu kopienu, bet visu dzīvības ķēdi no mirušajiem līdz vēl 
nedzimušajiem. Volkish politika vienmēr ietver cieņu pret senčiem un atbildīgas 
rūpes par nākamajām paaudzēm. Attiecīgi varas sistēmas leģitimitāte balstās tikai 
uz trim pīlāriem: 
  
Cieņa pret cilvēku un rasu pagātni 
Iedzīvotāju piekrišana 
Rūpes par tautas un rases nākotni. 
  
Ja tiek ignorēts kaut viens no šiem trim pīlāriem, sistēma zaudē savu leģitimitāti 
un kļūst nelikumīga. Tādējādi tai nav arī morālu tiesību vajāt savus ienaidniekus, 
kas, protams, nekad nav atturējis to darīt. Šajā gaismā vēlreiz aplūkosim trīs alter-
natīvas: 
    
Komunismam var būt ideālistisks skatījums uz nākotni un - vismaz manā 
skatījumā - pareiza izpratne par pagātni, taču nekad un nekur komunisms nav 
spējis iegūt tautas piekrišanu brīvās vēlēšanās. 
    
Rietumvalstīs liberālismam ir izdevies pagaidām maldināt iedzīvotāju vairākumu 
un panākt, ka viņi izturas pret šo sistēmu. Taču šie panākumi bija iespējami tikai 
tāpēc, ka demokrāti neapturami un vienīgi paļāvās uz cilvēka zemākajiem instink-
tiem un pat tos stiprināja un pielūdza: Skaudība, mantkārība un nevaldāms 
egoisms!  
 Šādā veidā viņi noliedz mūsu tautas un mūsu rases ideālistiskās tradīcijas: 
  
Viņi atslēdza sevi no jebkādas saiknes ar völkisch vēstures spēka avotu. Viņi node-
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va un apgānīja visu, ko pagātne mums bija nodevusi kā mantojumu, kas jātur 
uzticīgās rokās. Materiālisms, kas kļuva par tik daudzu völkgenossen piekrišanas 
pamatu, iznīcina arī visas cerības uz nākotni, un akli nejauši vairākuma rezolūciju 
lēmumi vai pārnacionālu varu direktīvas postoši ietekmē nākamo paaudžu dzīves 
izredzes. 
    
Tāpēc nacionālsociālisms un tā partija kā vienīgā leģitīmā mūsu tautas gribas 
nesēja, apzinoties savu leģitimitāti, var mierīgi un pašpārliecināti apgalvot, ka 
apspiedīs jebkuru fundamentālu opozīciju un cīnīsies pret tautas ienaidniekiem:  
    
Mēs, nacionālsociālisti, nedarām ne vairāk un ne mazāk kā visas citas sistēmas, 
kas joprojām spējīgas uz pašsaglabāšanās vēlmi. Taču mūsu rīcība ir likumīga un 
atbilstoša, jo nacionālsociālistiskā tautas valsts ir leģitīma un uzticīga visai vācu 
tautai pagātnē, tagadnē un nākotnē. 
    
Tomēr arī tas nav "apšaude pēc vēlēšanās" pret visiem citādi domājošajiem. Na-
cionālsociālistiskā Tautas valsts nevienam neuzspiedīs domāt tā, kā mēs domājam. 
Tā tikai nodrošinās, lai nebūtu organizētas, fundamentālas opozīcijas.  
 No otras puses, partijas audzināšanas uzdevums ir pārliecināt pat ideoloģisko 
oponentu, ka viņš kļūdās. Bet pārliecināt var tikai ar savas dzīves priekšzīmīgu 
piemēru un mūsu nacionālās un ideoloģiskās kopienas vērtību nodošanu - un nevis 
ar šauteni rokā! 

 
 

Elite 
    
Valsts ir nācijas instruments, kas organizē sevi tajā, lai tā varētu darboties. Tāpēc 
tā ir pakļauta nācijai, un tai ir kalpojošs uzdevums. Valsts nav pašmērķis, bet gan 
organisms, kas nodrošina varas līdzekļus, lai īstenotu mūsu tautas mūžīgo vēstu-
risko uzdevumu un tādējādi sasniegtu nacionālsociālistiskā pasaules uzskata 
mērķus - pirmais līmenis -, lai ar atbildīgu valdības darbību padarītu iespējamu 
augsti attīstītas industriālas sabiedrības nākotnes problēmu risināšanu - otrais līme-
nis - un lai ar tās pamatkorporatīvās struktūras palīdzību harmoniski integrētu atse-
višķa pilsoņa dzīvi nācijas struktūrā - trešais līmenis. Šajā ziņā nacionālsociālistis-
kais Volksstaat aptver visus völkisch dzīves strāvojumus, organizācijas un apakšs-
truktūras un tos vienoti saskaņo. Kā jau minēts, tas ir korporatīvi organizētas valsts 
pamatprincips. 
    
Katrā valstī ir vajadzīga valdošā šķira. Tomēr pārāk bieži šie vadītāji neņem vērā 
savu kalpu funkciju. Tad viņi ir ieinteresēti tikai savas varas pozīciju saglabāšanā, 
neņemot vērā tautas intereses. Turklāt mēs novērojam, ka visās Rietumu un Aus-
trumu sistēmās nozīme ir nevis sniegumam, bet gan piederībai pie inkrustēta, pri-
viliģēta sociālā slāņa vai piederībai partijai un ideoloģiskajai ortodoksijai. 
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Pašreizējo sistēmu valdošās šķiras bez izņēmuma ir kliķes, kas domā tikai par savu 
labklājību un lielākoties netiek galā ar saviem uzdevumiem ne profesionāli, ne in-
telektuāli. Trešais klupšanas akmens ir sastingušās struktūras, kas nodrošina to, ka 
problēmas netiek risinātas, bet gan apietas, cerot, ka tās izzudīs pašas no sevis, ja 
tikai par tām pietiekami ilgi runāsim un aizklāsim tās ar burvju formulām par 
"brīvo demokrātisko pamatkārtību" vai "proletariāta diktatūru". 
    
Taču, tā kā ne "ekonomiskā izaugsme", ne "neapturams gājiens uz komunismu" 
nesasniedz ievērojamus panākumus, abu nometņu brīnumdziednieki diezgan stulbi 
un bezpalīdzīgi stāv savas politikas lausku priekšā un arvien vairāk rūpējas par 
vienīgo, par ko viņi kaut ko zina: par savas varas saglabāšanu. Ir pienācis laiks 
nosūtīt šīs līderu kliķes uz tuksnesi un aizstāt tās ar īstu eliti. 
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